a) *Morbus a lociis* puriformibus jam factis ac repressis est obortus. „ Quibus „ a partu alba prodeunt, ait ille c), ex „ his subsistentibus surditas cum febre & „ lateris dolor acutus excitatur, eæ in vehementem & perniciosam mentis emotionem incidunt „ . Vel ubi

b) *Excreta prava* sunt, ut urinæ, vomitus, hæmorrhagiæ, &c. De urinis ita COUS d): „ procedente morbo surditas ac „ urina subrubra cum nullo sedimento, sed „ cum sublimamentis in medio innatantibus, „ mentis emotionem prænunciant: in his „ morbo regio corripit malum est „ . Alibi e) tamen pro subrubris prærubras urinas

F 2

ha-

a) Ibidem §. 11.

b) Coac. n. 196.

c) Ibid. n. 125.

d) Ibidem n. 198.

e) Prædictor. L. 1. n. 22.

habet. Prædictionem hanc confirmat historia HERMOCRATIS *a*). De vomitu autem *b*)
 „ vomitus (inquit) virulenti & æruginosi
 „ in capitis doloribus cum sorditate, &
 „ insomnia, promptam insaniam signifi-
 „ cant „. Velut PHILISTES *c*), qui urinas quoque prius dictas excrevit, est expertus. Denique de hæmorrhagiis *d*) ita enunciat: „ in præcipitibus malis, quæ post paucam sanguinis eruptionem aut nigrorum „ per alvum refusionem surditas obvenit, „ malum denunciat. In his sanguinis egestio „ perniciem affert, surditatem tamen discutit „. Eandem tamen sententiam paulo aliter alibi *e*) protulit. Porro si

c) *Nervorum mala* alia, ut tremor, paralytis, aphonia &c. conjuncta sunt: signum enim est, universum encephalon ob febris vehementiam infarctu vasorum laborare, sicque & acusticum nervum & alios in communi sua origine affici, id quod nil boni pollicetur. Hinc etiam HIPPOCRATES *f*) „ gravi (ait) surditate tentati, „ dum aliquidprehendunt, tremuli, linguæ
 „ re-

a) Epidem. I. 3. S. 1. Ægrot. 2.

b) Coac. n. 169.

c) Epidem. I. c. Ægrot. 4.

d) Prædictor. L. 1. n. 129.

e) Coac. n. 331.

f) Ibidem n. 197.

„ resolutione ac corpore affecti, male ha-
 „ bere judicantur „ . Et alias a): „ qui
 „ capite dolent cum levi aliqua surditate,
 „ manuum tremore, cervicis dolore, nigri-
 „ cantes reddentes urinas, & densas, si si
 „ nigra vomitione refuderint, perniciose
 „ habere suspicandi sunt „ . Illustrat hæc
 P. SPINDLERI b) observatio. „ In febris
 „ malignis (inquit ille) non semper obau-
 „ ditioni fidendum ceu signo salutari. Ego
 „ his hoc anno 1650 observavi prænun-
 „ cium fuisse gravissimi capitis affectus. In
 „ una persona catarrhus lethalis secutus, in
 „ altera post mortem sanguis ac pus per nares
 „ & aures erupit, & hæc quidem in princi-
 „ pio morbi dolorem perpessa est circa oc-
 „ ciput, quem ad tempus mitigavit sectio
 „ venæ ischiadicæ in talo „ . Non videtur
 Observator hic in lectione HIPPOCRATIS
 admodum fuisse versatus, ut qui ignorarit
 ab illo surditatem cum dolore cervicis seu
 circa occiput damnari.